
М УНИЦИПАЛЬНОЕ  
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАРАКАШ ЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ  
САД “ЛЕЙ САН ” ЮТАЗИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
423961,с. Каракашлы, ул. С. Батыршина,33 
тел.: 8(85593)4-21-86 
е-таИ: кагака5Ьциге171 @гпаП.ги

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  
М Э К Т Э П К Э Ч Э  БЕЛЕМ БИРУ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ К ЭРЭКЭШ ЛЕ  
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ “Л Э Й С Э Н ”

423961, Кэрэкэшле авылы, ур.С.Батыршина,33
тел.: 8(85593)4-21-86
е-гтш1: кагака§11§иге1_71@пш1.ги

ПРИКАЗ
№  5 '

БОЕРЫК
« <Р » « сиС кл#  . » 2022 г.

План мероприятий 
по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории)

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее 
-  Требования), акта обследования и категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения: РТ, 
Ютазинский район, с.Каракашлы, ул. С.Батырщина,33 присвоенная объекту (территории) категория 
опасности -3 (категория) приказываю:

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/источ
ник

финансирова
ния

Отметка о 
выполнении

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, 
Росгвардии, МВД России по вопросам 
противодействия терроризму7 и экстремизму

октябрь 2022 года выполнено

2. Своевременно производить замену элементов 
питания в радиоканальных приборах и резервных 
источниках питания

по необходимости

Ежедневно проверять работоспособность тревожной 
сигнализации ежедневно

Периодический обход и осмотр ДОУ (территории), 
помещений, систем подземных коммуникаций, а 
также периодическая проверка складских 
помещений на предмет обнаружения бесхозных 
вещей и предметов на объекте или в 
непосредственной близости от него

ежедневно

9 Обеспечить техническую возможность хранения 
данных системой видеонаблюдения в течение 30 
суток

сентябрь 2022 года ”



Утверждение графика дежурства в праздничные и 
выходные дни

По необходимости выпонено

Назначение должностных лиц, ответственных за 
проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности ДОУ 
(территории) и организацию взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, 
территориальными органами Министерства 
внутренних дел Российской Федерации и 
территориальными органами Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской Федерации

сентябрь 2022 год выполнено

Инструктаж по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности сотрудников 
и 2 раза в год детей в условиях повседневной 
деятельности.

2 раза в год выполнено

Постоянное содержание в порядке подвальных, 
подсобных помещений и запасных выходов из ДОУ. 
Проверка состояния ограждения, обеспечение 
контроля за освещенностью территории ДОУ в 
темное время суток, проверка наличия и 
исправности средств пожаротушения и т.д

постоянно

Обеспечение своевременного прихода на работу' 
(педагогам - за 10-15 минут до начала занятий)с 
целью проверки территории, помещений на предмет 
отсутствия посторонних и подозрительных 
предметов

постоянно

Отработка плана эвакуации работников, 
воспитанников и иных лиц, находящихся в ДОУ в 
случае получения информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического 
акта

по необходимости

СА_.

2 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


